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(Kort bemærkning). 

Jes Lunde (SF): 
Jeg er helt tilfreds med finansministerens 

svar. Jeg synes, det er udmærket, at Venstre 
rejser en politisk diskussion, og at Venstre vi- 
ser befolkningen, at regeringen har den hold- 
ning, at der skal skæres ned i arbejdsløsheds- 
dagpengene. Det synes jeg er helt fair. Så ved 
folk, hvad de har at rette sig efter næste gang, 
de skal stemme ved et folketingsvalg. Jeg synes 
også, det er godt at vide, at finansministeren 
vedstår forliget. 

Så kan jeg i øvrigt sige til de arbejdsløse, at 
der ikke sker nogen beskæring af dagpengene i 
form af nedsættelse af satsreguleringsprocen- 
ten, for det kunne SF ikke drømme om at gå 
med til. 

(Kort bemærkning). 

Lilli Gyldenkilde (SF): 
Jeg vil tillade mig at sige, at Venstres ordfø- 

rer slap meget let om ved forklaringen på, 
hvorledes vi skal nå frem til at få skattelettelser 
i den størrelsesorden, som Venstre drømmer 
om, uden at måtte beskære den offentlige sek- 
tor. I den offentlige sektor, ikke mindst den 
kommunale, har man nu i 10 år -  hele denne 
regerings tid -  lavet så stramme aftaler, at vi i 
den kommunale sektor er helt inde ved benet 
med hensyn til, hvad man kan gøre på service- 
området. Det gælder omsorgen for de gamle, 
det gælder børnepasning osv. Så hvis der skal 
skæres, for at der kan gives skattelettelser, skal 
vi skære yderligere på områder, hvor vi ved der 
er arbejdspladser. 

Jeg synes simpelt hen, det er for galt, at Ven- 
stres ordfører taler venligt og blidt og rigtigt 
om, at folk har det svært, og hvad ved jeg. Det 
har de også -  især folk med de laveste indtæg- 
ter har det hårdt med den høje skatteprocent. 
Men sig dog tingene ligeud, vil jeg sige til Ven- 
stres ordfører. 

Til De Konservatives og til Fremskridtspar- 
tiets ordfører vil jeg sige: Skal vi have de kæm- 
pe skattelettelser, man foregøgler befolknin- 
gen, kommer det til at koste større arbejdsløs- 
hed, og det kan ikke nytte noget at blive ved at 
lade, som om det ikke er sådan. Dette være 
sagt, for at ingen skal tro, at vi i SF ønsker dis- 
se høje skatteprocenter, især ikke af de laveste 
indtægter. Men at stå heroppe og sige, at vi 

kan give både tilskud til havemænd og tilskud 
til hushjælp, og jeg ved ikke hvad, som den 
konservative ordfører gjorde, og bagefter fra 
Venstres ordførers side følge det op uden at 
sige ligeud, at vi skaber arbejdsløshed, det er 
simpelt hen plat. 

(Kort bemærkning). 

Ole Vagn Christensen (S): 
Der var mange ting, man havde lyst til at 

kommentere i hr. Helge Sanders indlæg. Nogle 
af tingene har vi talt om én gang, og vi har for- 
stået, at Venstre står ved det forlig, der er ind- 
gået om g-dage. Vi har også forstået, at der hel- 
ler ikke er problemer med hensyn til varslin- 
gen, men alligevel skulle vi høre trompeterne i 
dag. Det er lidt beklageligt, at vi er i den situ- 
ation, at vi skal arbejde seriøst med tingene, og 
samtidig kan mærke, at der er stor useriøsitet 
hos et af regeringspartierne. 

Men det var ikke det, jeg ville give min kom- 
mentar. Det var spørgsmålet om løntilskud og 
løn. Efter min opfattelse efter mange år som 
fagforeningsformand er løn noget, man kunne 
kalde en velfærdssikring, og løntilskud er til- 
skud, man giver i forskellige situationer på ar- 
bejdsmarkedet, hvor man siger, at man vil un- 
derstøtte visse lønforhold og understøtte, at en 
række mennesker kan have behov for at få et 
tilskud. 

Men jeg vil også gerne understrege, når vi 
taler om sæsonarbejdere inden for turister- 
hvervet og serviceerhvervene i al almindelig- 
hed, at det aldrig nogen sinde har været me- 
ningen, at disse sæsonarbejdere kun kunne an- 
sættes med løntilskud og dermed blive konkur- 
renter til dem, der er ansat i fuldtidsstillinger -  
også inden for turisterhvervet -  som skal be- 
sættes hele året igennem. Når tingene løber 
derud, kan man sige, at det er sammenbrud. 

Men husk, hr. Helge Sander, at der er for- 
skel på løntilskud og løn. Løn er et spørgsmål 
om, hvilken velfærdssikring vi ønsker i dette 
samfund, og det tror vi man bedst klarer over- 
enskomstmæssigt. 

(Kort bemærkning). 

Pia Christmas-Møller (KF): 
Fru Lilli Gyldenkilde hidsede sig voldsomt 

op og brugte ord som plat og gøgl om bl.a. Det 
Konservative Folkepartis forslag om at indføre 


